e pœnitentiam agere, nisi favillam et cinerem ad se cognoscere? Qui enim hoc agit, in sua justitia confidit.

Postquam autem locutus est Dominus verba ad Job, dixit ad Eliphaz Themaniten: Iratus furor meus in te, et in duos amicos tuos; oniam non estis locuti coram me rectum sicut servus meus Job. » In eo quod dicit coram me, eodem animo, quo Job loquebatur, eos locutus, ostendit. Non enim quid dicatur considerat. Unde et Job superius contra eos queritur, is: « Ad increpandum tantum eloquia concinitis, et in ventum verba profertis, super pupillum utilis, et subvertere nitimini amicum vestrum. mite igitur vobis septem tauros et septem arietes, et ille ad servum meum Job, et offeret holocaustum pro vobis. » Bona ira Dei, qua remedia dantur, quibus et peccata solvantur, et peccata convertantur. Beatus enim Job, ut supra, Ecclesiam significat; amici vero illius viciorum speciem tenent. Orat igitur Job pro his suis, et offert holocausta pro eis; quoniam tunc, nisi ad Ecclesiam redierent, eique reconciliati fuerint, et nisi ipsa pro eis preces et sacrificia obtulerit, Dei indignationis furorem evadere poterunt. Offerunt autem hæretici tauros et arietes, quando superbiam ignorantiam in se significat. Taurus enim superbiam, aries autem ignorantiam et ducatum pravæ intelligentiæ desinit. Sed quoniam septenarius numerus perfectus ut perfecte in se hæc vitia destruant, septem arietes, totidemque arietes offerre præcepit. Sequitur: « Job autem servus meus orabit pro vobis; item ejus suscipiam, ut non vobis imputetur gloria; neque enim locuti estis ad me recta; ut servus meus Job. » Repetitio est eorum dicta sunt, quæ, quotiescunque fit, sermonis tatem stabilitatemque ostendit.

Abierunt ergo Eliphaz Themanites, et Baldadai et Sophar Naamahites, et fecerunt sicut utus eis fuerat Dominus, et suscepit Dominus iem Job. Dominus quoque conversus est ad nitentiam Job, cum ille oraret pro amicis suis. » Item igitur profecit Job, qui pro amicis suis solo, non solum illis, sed sibi quoque veniam meruit: in quo magnum aliquid esse ostenditur, pro aliis. « Et addidit Dominus quæcunque dicit Job duplicia. » Hoc et propheta dicit: « Gloria in terra sua possidebunt (Isai. lxi, 7). » His tamen his tantis miseriis, juxta sæculi finem, a quæcunque habuit, vel habere debuit Ecclesie multiplicabuntur, quoniam utrumque populorum et gentium in se tunc plenissime colliget; videtur illud: « Cum plenitudo gentium introierit, omnis Israel salvus fiet (Rom. xi, 25). »

Venerunt autem ad eum omnes fratres sui, et universæ sorores suæ, et cuncti qui noverant eum prius, et comederunt cum eo panem in domo eius, et moverunt super eum caput, et consolati